
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:07:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  482 N°  697 N°  796 N°  826 N°  1117 N°  1159 

  23-05-2019 20-06-2019 08-07-2019 02-09-2019 04-09-2019 14-08-2019 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            009  Fondo de Innovación para la 

Competitividad - Emprendimiento                                                                                                                                                                                                

      

            022  Crédito KFW Solar                                                                                                                                                                                                                                                

            024  Crédito BID - Instituciones 

Financieras No Bancarias                                                                                                                                                                                                       

      

            027  Aporte No Reembolsable FAT KFW 

ERNC - EE                                                                                                                                                                                                                   

      

            029  Subsidio BID - FOMIN                                                                                                                                                                                                                                             

            033  Crédito BID - Programa Indígena                                                                                                                                                                                                                                  

            132  Subsecretaría de Energía - Proyectos 

ERNC                                                                                                                                                                                                                  

      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         7.318     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                             7.318     

09 APORTE FISCAL                                                                         250.000 

      01  Libre                                                                                 250.000 

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            20.886 111.419 230.232 1.657.584   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -6.099 230.232 1.657.584   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 59.836     

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               59.836     

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0796_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0826_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1159_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:07:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  482 N°  697 N°  796 N°  826 N°  1117 N°  1159 

  23-05-2019 20-06-2019 08-07-2019 02-09-2019 04-09-2019 14-08-2019 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -7.690     250.000 

      01  Al Sector Privado                                                                -7.690    410.000 250.000 

            003  Becas                                                                                                                                                                                                                                                      -7.574      

            017  Programa Promoción de Inversiones                                                                                                                                                                                                                              300.000  

            018  Programa Formación para la 

Competitividad                                                                                                                                                                                                                  

     250.000 

            090  Programas de Fomento                                                                                                                                                                                                                                             

            095  Fomento Productivo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                                  

            107  Programas Estratégicos de Desarrollo                                                                                                                                                                                                                             

            115  A Corporaciones Regionales de 

Desarrollo Productivo                                                                                                                                                                                                        

-116      

            118  Emprendimiento                                                                                                                                                                                                                                                 -290.000  

            121  Transferencia Tecnológica                                                                                                                                                                                                                                      -350.000  

            123  Industrias Creativas                                                                                                                                                                                                                                           750.000  

      02  Al Gobierno Central                                                                  -410.000  

            009  Comité INNOVA CHILE                                                                                                                                                                                                                                            -410.000  

            013  Instituto de Desarrollo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                             

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            397  Comité Sistema de Empresas                                                                                                                                                                                                                                       

            400  Comité Solar e Innovación Energética                                                                                                                                                                                                                             

            403  Comité de Innovación en el Sector 

Público                                                                                                                                                                                                                  

      

            406  Comité Desarrollo Productivo 

Regional de Biobío                                                                                                                                                                                                            

      

            407  Comité Desarrollo Productivo 

Regional de Los Ríos                                                                                                                                                                                                          

      

            412  Comité de Desarrollo y Fomento 

Indígena                                                                                                                                                                                                                    

      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0796_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0826_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1159_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:07:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  482 N°  697 N°  796 N°  826 N°  1117 N°  1159 

  23-05-2019 20-06-2019 08-07-2019 02-09-2019 04-09-2019 14-08-2019 

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

25 INTEGROS AL FISCO                                                                20.886      

      01  Impuestos                                                                              

      99  Otros Integros al Fisco                                                          20.886      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          7.690      

      01  Devoluciones                                                                     116      

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

7.574      

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

 65.000     

      01  Compra de Títulos y Valores                                                            

      02  Compra de Acciones y Participaciones 

de Capital                                  

 65.000     

            007  Fondo de Infraestructura S.A.                                                                                                                                                                                                                               65.000     

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      04  De Fomento                                                                             

            001  Estudios Postgrado                                                                                                                                                                                                                                               

            002  Refinanciamiento Créditos PYMES                                                                                                                                                                                                                                  

            003  Fondos y Sociedades de Inversión                                                                                                                                                                                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0796_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0826_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1159_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:07:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1233 N°  1715 N°  1640 N°  1859 N°  1962 N°  2038 

  09-09-2019 09-12-2019 15-11-2019 23-12-2019 09-01-2020 27-12-2019 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -189.064 -75.351  -7.487.278  -1.902.000 

      02  Del Gobierno Central                                                             -189.064 -75.351  -7.487.278  -1.902.000 

            009  Fondo de Innovación para la 

Competitividad - Emprendimiento                                                                                                                                                                                                

-189.064   -165.000  -1.902.000 

            022  Crédito KFW Solar                                                                                                                                                                                                                                             1.863.986   

            024  Crédito BID - Instituciones 

Financieras No Bancarias                                                                                                                                                                                                       

   -2.887.205   

            027  Aporte No Reembolsable FAT KFW 

ERNC - EE                                                                                                                                                                                                                   

   121.230   

            029  Subsidio BID - FOMIN                                                                                                                                                                                                                                          79.711   

            033  Crédito BID - Programa Indígena                                                                                                                                                                                                                               -6.500.000   

            132  Subsecretaría de Energía - Proyectos 

ERNC                                                                                                                                                                                                                  

 -75.351     

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                              220.321   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                           471.796   

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                      99.477   

      99  Otros                                                                               372.319   

09 APORTE FISCAL                                                                         2.593.975 

      01  Libre                                                                                 2.593.975 

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

  1.615.000 -50.314.867 7.141.004  

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                               1.615.000 -50.314.867 7.141.004  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               161.422.870 397.000  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

   910.588 64.612  

      01  Prestaciones Previsionales                                                          879.238 64.612  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                 31.350   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1233_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1715_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1962_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2038_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:07:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1233 N°  1715 N°  1640 N°  1859 N°  1962 N°  2038 

  09-09-2019 09-12-2019 15-11-2019 23-12-2019 09-01-2020 27-12-2019 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -189.064 -75.351 1.615.000 -780.633 204.982 691.975 

      01  Al Sector Privado                                                                -189.064 -75.351 1.615.000 -357.000 225.355 691.975 

            003  Becas                                                                                                                                                                                                                                                          -171.645  

            017  Programa Promoción de Inversiones                                                                                                                                                                                                                             340.000   

            018  Programa Formación para la 

Competitividad                                                                                                                                                                                                                  

      

            090  Programas de Fomento                                                                                                                                                                                                                                         1.615.000 100.000 397.000 2.593.975 

            095  Fomento Productivo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                               -92.000   

            107  Programas Estratégicos de Desarrollo                                                                                                                                                                                                                          -540.000   

            115  A Corporaciones Regionales de 

Desarrollo Productivo                                                                                                                                                                                                        

      

            118  Emprendimiento                                                                                                                                                                                                                                                   

            121  Transferencia Tecnológica                                                                                                                                                                                                                                  -189.064 -75.351  -165.000  -1.902.000 

            123  Industrias Creativas                                                                                                                                                                                                                                             

      02  Al Gobierno Central                                                                 -347.486   

            009  Comité INNOVA CHILE                                                                                                                                                                                                                                           -250.000   

            013  Instituto de Desarrollo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                          -97.486   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          -74.445 -20.373  

            397  Comité Sistema de Empresas                                                                                                                                                                                                                                    -59.242   

            400  Comité Solar e Innovación Energética                                                                                                                                                                                                                          -32.032   

            403  Comité de Innovación en el Sector 

Público                                                                                                                                                                                                                  

   -115.544   

            406  Comité Desarrollo Productivo 

Regional de Biobío                                                                                                                                                                                                            

   92.000   

            407  Comité Desarrollo Productivo 

Regional de Los Ríos                                                                                                                                                                                                          

   100.000   

            412  Comité de Desarrollo y Fomento 

Indígena                                                                                                                                                                                                                    

   -59.627 -20.373  

      07  A Organismos Internacionales                                                        -1.702   

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1233_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1715_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1962_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2038_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:07:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1233 N°  1715 N°  1640 N°  1859 N°  1962 N°  2038 

  09-09-2019 09-12-2019 15-11-2019 23-12-2019 09-01-2020 27-12-2019 

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                    -1.702   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                   220.321 7.220.327  

      01  Impuestos                                                                           220.321   

      99  Otros Integros al Fisco                                                              7.220.327  

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                             203.312 48.083  

      01  Devoluciones                                                                        2.759   

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

   200.553 48.083  

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

   154.856.900   

      01  Compra de Títulos y Valores                                                         154.856.900   

      02  Compra de Acciones y Participaciones 

de Capital                                  

      

            007  Fondo de Infraestructura S.A.                                                                                                                                                                                                                                    

32 PRÉSTAMOS                                                                           -51.097.646   

      04  De Fomento                                                                          -51.097.646   

            001  Estudios Postgrado                                                                                                                                                                                                                                            -2.552.307   

            002  Refinanciamiento Créditos PYMES                                                                                                                                                                                                                               -45.558.686   

            003  Fondos y Sociedades de Inversión                                                                                                                                                                                                                              -2.986.653   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1233_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1715_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1962_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2038_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:07:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 7 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2183      

  16-01-2020      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            009  Fondo de Innovación para la 

Competitividad - Emprendimiento                                                                                                                                                                                                

      

            022  Crédito KFW Solar                                                                                                                                                                                                                                                

            024  Crédito BID - Instituciones 

Financieras No Bancarias                                                                                                                                                                                                       

      

            027  Aporte No Reembolsable FAT KFW 

ERNC - EE                                                                                                                                                                                                                   

      

            029  Subsidio BID - FOMIN                                                                                                                                                                                                                                             

            033  Crédito BID - Programa Indígena                                                                                                                                                                                                                                  

            132  Subsecretaría de Energía - Proyectos 

ERNC                                                                                                                                                                                                                  

      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        35.000      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                            35.000      

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               80.000      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2183_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:07:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 8 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2183      

  16-01-2020      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -45.000      

      01  Al Sector Privado                                                                      

            003  Becas                                                                                                                                                                                                                                                            

            017  Programa Promoción de Inversiones                                                                                                                                                                                                                                

            018  Programa Formación para la 

Competitividad                                                                                                                                                                                                                  

      

            090  Programas de Fomento                                                                                                                                                                                                                                             

            095  Fomento Productivo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                                  

            107  Programas Estratégicos de Desarrollo                                                                                                                                                                                                                             

            115  A Corporaciones Regionales de 

Desarrollo Productivo                                                                                                                                                                                                        

      

            118  Emprendimiento                                                                                                                                                                                                                                                   

            121  Transferencia Tecnológica                                                                                                                                                                                                                                        

            123  Industrias Creativas                                                                                                                                                                                                                                             

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            009  Comité INNOVA CHILE                                                                                                                                                                                                                                              

            013  Instituto de Desarrollo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                             

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -45.000      

            397  Comité Sistema de Empresas                                                                                                                                                                                                                                       

            400  Comité Solar e Innovación Energética                                                                                                                                                                                                                             

            403  Comité de Innovación en el Sector 

Público                                                                                                                                                                                                                  

      

            406  Comité Desarrollo Productivo 

Regional de Biobío                                                                                                                                                                                                            

      

            407  Comité Desarrollo Productivo 

Regional de Los Ríos                                                                                                                                                                                                          

      

            412  Comité de Desarrollo y Fomento 

Indígena                                                                                                                                                                                                                    

-45.000      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2183_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:07:09 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 9 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2183      

  16-01-2020      

            001  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      01  Impuestos                                                                              

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      01  Compra de Títulos y Valores                                                            

      02  Compra de Acciones y Participaciones 

de Capital                                  

      

            007  Fondo de Infraestructura S.A.                                                                                                                                                                                                                                    

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      04  De Fomento                                                                             

            001  Estudios Postgrado                                                                                                                                                                                                                                               

            002  Refinanciamiento Créditos PYMES                                                                                                                                                                                                                                  

            003  Fondos y Sociedades de Inversión                                                                                                                                                                                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2183_TR.pdf

